

Ważne dla Polonji w Portage Parku!

Zawiadamiam Szan. Polonję w Portage Parku, że w SOBOTE, dnia 12-go Maja, z powodu powiększenia całego interesu odbędzie się

Wielkie Otwarcie

W MOICH SKŁADACH

The Lockwood Grocery & Meat Market

4215-17-19 N. LOCKWOOD AVE.
róg Hutchinson Street
W dniu otwarcia rozdane będąc przelo 1,000 pięknych prezentów dla dzieci.



Przyjmujemy zamówienia na wesela, bankiety i inne okazje. Dowozimy towary i zatwiamy zamówienia telefonicznie.

FRANK SIERACKI, właściciel Telefon KILdare 9500



NOTATKI REPORTERA

Jutro posiedzenie w sali Związku Polek.

Jutro, dnia 11-go maja, o godzinie 8mej wieczorem, w sali Związku Polek, p. nr. 1309 No. Ashland avenue, odbędzie się posiedzenie Wydziału Wykonawczego Międzyorganizacyjnego Komitetu Izgryski oraz Subkomitetów Sportowego i Prasowego. Na porządku dziennym sprawa rozprowadzenia bileto-ów, zorientowanie się co do zawodników oraz przyspieszenie ogłoszenia, rozesłania i zebra- nia aplikacyj.

Zgłaszajcie się o sobiescie po listy z Polski.

Władze pocztowe w Chicago poszukują dzisiaj osoby niżej wymienione w celu doręczenia im listów z Polski. Po listy trze- ba się o sobiescie zgłosić na głów- ną stację pocztową w budyn- ku sądów federalnych, przy naro- żniku ulic West Adams i South Clark. Dzisiaj poszuki- wani są: 516 Faber Stanisław; 517 Furmański W.; 518 Gibo- wski Władysław; 526 Kozak A- leksander; 534 Kwint panna Karolina; 537 Mazur Jan; 549 Prus Józef; 552 Rutkowski Jan; 559 Szyca Elżbieta.

Pani Sinek

416ta ofiara automobilady. W powiecie Cook od dnia 1-go stycznia do wczoraj mieliśmy 416 wypadków śmierci skut- kiem zderzeń i kolizji automo- bilów. 416ta ofiara automobi- lady wczoraj padła pani Marja Sinek, lat 52, z p. nr. 2319 So. Austin bulwar, w Cicero. Zmar- ła w domu swoim z ran jakich doznała dnia 30-go kwietnia, kiedy to najechał na nią auto- mobil przy zbiegu Harlem ave- nue i ul. 22ej, w Berwyn.

Lozedi został uwolniony przez sędziego.

Antoni Lozedi, lat 19, z p. nr. 1716 Hudson avenue, wczora- raj został w sądzie „Felony” wypuszczony na wolność, gdy panna Betty Kolar, lat 20, z p. nr. 3311 ul. West 26ta nie potrafiła w nim rozpoznać te- go, który skradł jej torebkę dnia 2go maja. Brak dowodów winy sprawi, że sędzia puścił Lozediego na wolność.

Strażak został okaleczony.

Fatalnie okaleczony dzisiaj rychło nad ranem został jeden strażak ogniowy podczas ga- szenia pożaru jaki zniszczył częściowo stację kolei elektry- cznej Chicago, South Shore and South Bend R. R. Szkody wyrządzone przez pożar obli- czono na \$25,000. Okaleczony został William Jones, członek kompanji strażackiej nr. 21, który spadł z drugiego piętra. W szpitalu Passavant lekarze

Ważne dla członków Tow. św. Jana Kantego.

Stanisław Adamkiewicz, pre- zes i Piotr Peyor, sekretarz

Medale dla bohaterów miejskich.

Burmistrz Edward J. Kelly z małżonką wczoraj wieczorem byli gośćmi honorowymi na bankiecie odbytym w klubie Konsularnym, w Drake hotelu. Bankiet ten na cześć szefa mia- sta i jego małżonki wydało 35 Konsulów generalnych tyłuż państw zagranicznych. Pani Kelly wręczono śliczny bukiet kwiatów. Giuseppe Castruccio, Konsul Włoch i szef korpusów konsularnych przewodniczył na tym bankiecie.

Burmistrz Kelly wczoraj na zebraniu Rady miejskiej odzna- czył medalami bohaterów mia- sta z roku 1929, 1930, 1931 i 1932. Najwyższe odznaczenia za bohaterstwo stanowią me- dale Lambert Tree i Cartera Har- risona, 81 policjantów miej- skich i 160 strażaków za boha- terstwo także zostało odznaco- nych. James Cowhey, szef czwartego bataljon zdobył me- dal Cartera Harrisona za rok 1932. Charles Edmonson z kom- panji drabinowej otrzymał me- dal Lambert Tree za rok 1929. Marcin J. Carney zaś ten sam medal otrzymał za bohaterstwo okazane podczas spehiania służby w roku 1931. Sierżant policji Franciszek Reynolds o-trzymał medal Lambert Tree za rok 1929, a policjant Ed- ward J. Hanus ten sam medal otrzymał za bohaterstwo z ro- ku 1931. Strażak William C. Moir otrzymał medal Lambert Tree za bohaterstwo okazane w roku 1930. Policjant Herman J. Meyer otrzymał medal Harrisona za rok 1930, a po- licjant Jan P. Conway odzna- czony był medalem Lambert Tree za bohaterskie spisanie się podczas służby w roku 1932.

Szef dyrekcji Morton Salt Co. nie żyje.

Joy Morton, szef dyrekcji kompanji Morton Salt Compa- ny, zmarł nagle wczoraj na wadę serca w swojej rezydenc- jii w Lisle, Ill., w powiecie Du Page; liczył przy zgonie lat 78.

Składy Goldblatt Bros. Ogłaszają Specjalny Dzień Sprzedaży.

Maurice Goldblatt Sprzedaż, doroczna okazja sprzedażowa dla uczczenia prezesa sklado- w departamentowych Goldblatt Bros. rozpocznie się jutro, d. 11-go kwietnia, we wszystkich siedmiu składach tej firmy. Zakupiono towaru za więcej niż \$1,000,000 i wystawiono go na sprzedaż dla odbiorców, któ- rzy każdego roku korzystają z tych specjalnych sprzedaży, jakie urządza się już od kilku lat. Omawiając jutrzejszą sprze- daż, p. Maurice Goldblatt wy- raził się bardzo optymistycz- nie o sytuacji byznesowej w całym kraju. „Przegląd waż- niejszych statystyk byzneso- wych” — mówi on, — „wyka- zuje stanowczy zwrot ku do- brobytowi. Nasz interes prze- szedł nasze nawet najśmielsze oczekiwania. Na dowód nasze- go zaufania, suma jaką prze- znaczaliśmy na ogłoszenia do tej sprzedaży, jest największą w naszej historii.” Pan Goldblatt przedstawił sprawozdania, które wskazują, że sprzedaż w składach tej firmy wzrosły z sumy \$15,000



MAURICE GOLDBLATT.

PAPA NA DACH 95c
„Shed-water” papa, odpor- na na kwasy i wode. Z gwoździami i cemen- tem. 108 kwadratowych stóp.

PODWOJNE ZNACZKI W PIĄTEK — KUPUJCIE OD 9 RANO DO 5:30 PO POŁUDNIU

GOLDBLATT BROS

AMERICA'S FASTEST GROWING DEPT STORES

UPTOWN CHICAGO: Broadway at Lawrence
NORTH SIDE STORE: Lincoln & Belmont Ave.
NORTHWEST STORE: Chicago & Ashland Ave.
SOUTH SIDE STORE: 47th Street & Ashland
New Store: Joliet, Ill., Chicago and Cass Streets

SOUTHEAST STORE: 91st St. & Commercial
HAMMOND (IND.) STORE: Hohman Ave. & Sibley

Gesta KLEISTA FARBA

\$1.29
1/2 Gal.

Dia dobrych rezultatów, nalezy postąpić według wskazówek na puszcze.

Upiększcie Swój Dom Wewnatrz i Zewnatrz... Używając do Tego Goldblatt's Farby i Potrzeby do Ogrodu

GOLD-BRO MATOWA FARBA \$1.79 galon

Nie popęka ani nie polupie się. Można ją używać.

FARBA Do Zimnej Wody 5 funtów za 19c

Do basementów, garażów, etc.

BANNER FARBA Matowa albo Szklista 89c galon

Wymalujcie wnętrze swego domu Banner farbą. Jest gotowa mieszana i do nabycia w różnych kolorach i bia- tym.

A-1 4-Godzinowy SPAR POKOST \$1.79 galon

Do pokostowania we- wnętrz albo zewnatrz. Pozostawia dobry po- bytek po uschnięciu.

SNIEŻNO BIAŁA EMALJA \$1.98 galon

Nie zlewa się. Nie żółknie.

4-Stopowe DRABINKI 77c

5 stop. wielkość . . . 96c
6 stop. wielkość . . . \$1.09

CEMENT NA DACH 2 ga- lo- 97c
Dutch Process BIAŁY OŁÓW 100 funtowa baryłka \$8.25
Guaranteed FARBA \$1.79 galon
Farba do Malowania Zewnatrz \$1.98 galon
EMALJA NA SIATKI 77c galon
Siemienny OLEJ 77c galon
GOLD SPAR POKOST \$1.98 galon
DO USUWANIA POKOSTU 98c galon
Czysta terpentyna 66c galon
RELIABLE FARBA \$1.59 galon

ROOF CEMENT
WHITE LIME PUTTY
GUARANTEED READY WHITE MIXTURE
AMERICAN VARNISH
GREEN ENAMEL
LINSEED OIL
GOLD SPAR VARNISH
COLOURS
TRIPOLI
RELIABLE READY MIXED PAINT

ROOF CEMENT
WHITE LIME PUTTY
GUARANTEED READY WHITE MIXTURE
AMERICAN VARNISH
GREEN ENAMEL
LINSEED OIL
GOLD SPAR VARNISH
COLOURS
TRIPOLI
RELIABLE READY MIXED PAINT

16-CALOWE MASZYNEKI DO KOSZENIA TRAWY

• 4 noże
• 10-calowe koła
\$4.98

Ball Bearing. Same się ostrzące maszyny — które gładko dalałaj i łatwo ko- szą.

WAŻ DO OGRODU

5-8 calowy wa- ż z rękawicę gu- my. Kompletnie ze spojzeniami.

50 stopowa długość \$2.39

GRABIE DO OGRODU

Grabie o 12m żębach, z długim drewnia- nym trzonkiem.

- Motyki do Ogrodu z hartowane- j stali. Z długim trzonkiem. **45c**
- Lopaty do Ogrodu z hartowa- nej stali, z długi- ma rączką w kształcie „D”. **55c**
- Widły do Ogrodu **77c**
- Widły do Ogrodu **87c**

O 4ch żębach, z twardzi stali. Drewniana rączka w kształcie „D”.

LICYTACJA REALNOŚCI

Musi Być Sprzedana, By Zamknąć Spadek DOBRA INWESTYCJA

- Realność pnr. 4619 North Springfield Avenue, Chica- go, 25x125 stóp, z dwu-piętrową siedmio-pokojową rezydencją i dwu-automobilowym garażem;
- Próżna lota pnr. 4621 North Springfield Avenue, Chi- cago, 25x125 stóp.

Sprzedane będą na licytacji w poniedziałek, 14go maja, 1934, o 2głej po południu, par. 4619 North Springfield Avenue, Chicago. Pozostają do zapłaty podatki za rok 1933 i 1934. Dostarczony będzie abstrakt, wykazujący czysty tytuł własności. Upraszają się osoby interesowane o zbawienie. Od kupującego wymagać się będzie wypłacenia 10 procent sumy oznaczony przy sprzedaży. Reszta sumy trzeba będzie spłacić przy doręczeniu „deed”u, nie później niż w trzydziesti dni po sprzedaży.

PO BLIŻSZE INFORMACJE ZGŁOSIĆ SIĘ DO GEORGE H. MEYER, 111 WEST WASHINGTON STREET (PO- KÓJ 1717. TELEFON RANDOLPH 6356.

"PEACOCK" TAPETY

Otrzymacie gwarantowaną jakość i nowe 1934 wzory gdy kupicie Peacock tapety

- TAPETA DO SYPIALNI 5c Rolka**
W jaskrawych i de- likatnych deseniach, tak tanio jak
- TAPETA NA SUFIT 7 1/2c Rolka**
W desenu popękane- go lodu albo motre. Biała albo ivory.
- 30-calowa Plastyczna 9c Rolka**
Dwa najnowsze wzory i kolory. — Spe- cjalnie
- TAPETA DO JADALNI 10c Rolka**
Trwała tapeta w ład- nych kolorach.
- Nieplowięjąca TAPETA 12 1/2c Rolka**
Wzory i kolory sto- sowne do jakiegokol- wiek pokoju.

TAPETA I TAPETOWANIE \$2.98

10 rolek tapety wraz z klejem i tapetowanie. Dostateczna ilość tapety na pokój przeciętnej wielkości.

w r. 1914 do przeszło \$22,000, 000 w r. 1933. Gdy go zapyta- no o główne przyczyny tego rozwoju, odpowiedział: „Dobre wartości i zaufanie ogółu. Te stanowią podstawową przyczy- ne postępu i rozwoju jakiejkol- wiek organizacji byznesowej.”

W procesie sądowym tocząc- ym się w Kansas City, John A. Vincent, były funkcjonariusz policji i weteran wojny świato- wej, przyznał się do posiadania majątku \$76,000. Zapytany, w jaki sposób zgromadził taką fortunę, odpowiedział, że osze- zę

dził \$40,000, a resztę wygrał z karty i w końcu w czasie żołnier- ki. Kiedy sędzia wyraził niedo- wierzenie, że mógł wygrać \$36,000, Vincent odpowiedział, że partnerów z pieniędzmi by- ło zatrudnienie, nie tylko z Ame- ryki, ale z Australji i innych

krajów. — Przynajmniej jeden żołnierz obwolił się na wojnie.

Rozpednik, koło rozpedowe, koło zamachowe w maszynie, wielkie, ciężkie koło, wprowa- dzające swym obrotem w ruch całą maszynę.

Objaśnił. Automobilista zatrzymuje się przed chatą na skraju wsi i pyta przechodzącego kmiotka. — Powieście mi, mój dro- dzy, gdzie ja się znajduję? — A dyć kole chałupy Bła- żeja Motyki.